

BRM.0012.16.11.2016

PROTOKÓŁ nr 23/2016
posiedzenia **Komisji Oświaty i Kultury**
Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego w dniu **1 września 2016 r.** pod przewodnictwem
pani **Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji**

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.
Listy obecności stanowią załączniki **nr 1 i 2** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2016 r.
2. Sprawozdanie z akcji „LATO 2016” na terenie miasta Inowrocławia.
3. Sprawozdanie z imprez kulturalnych stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie miasta Inowrocławia za 2015 r.
4. Sprawy wymagające opinii Komisji.
5. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 – za) i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2016 r.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia:

Przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2016 r., informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 r., informację o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2016 r., informację o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2016 r. ze szczególnym uwzględnieniem oświaty i kultury.

Materiały stanowią załączniki do protokołu XXII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września 2016 r.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Pani Skarbnik bardzo szczegółowo przedstawiła sprawozdanie, dlatego nie dziwi mnie, że członkowie Komisji nie mają żadnych pytań.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem:

- informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2016 r. ?

/za głosowało – 4, przeciw – 0, wstrzym. się - 0/,

- informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 r.?

/za głosowało – 4, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/,

- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2016 r.?

/za głosowało – 4, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/,

- informację o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2016 r.?

/za głosowało – 4, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożone informacje.

Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. stanowi – **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad. 2

Sprawozdanie z akcji „ LATO 2016 ” na terenie miasta Inowrocławia – załącznik nr 4 do protokołu.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:

W okresie wakacji letnich organizatorami wypoczynku dla dzieci i młodzieży z naszego miasta było 5 szkół podstawowych, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Biblioteka Miejska. Działania te wsparły także kluby osiedlowe Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” i „Kopernik”.

W tegorocznej akcji lato brały udział również organizacje pozarządowe.

W budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2016 - realizacja zimowego i letniego wypoczynku zaplanowano kwotę 258 000 złotych. Tegoroczna akcja „Lato 2016” kosztowała 101 000 złotych.

Powyższe środki zostały przeznaczone na organizację pobytu dzieci na półkoloniach w szkołach oraz wyjazdy na obozy rekreacyjno-sportowe, a także pokrycie kosztów wycieczek oraz zakupu drobnych nagród, upominków, słodyczy, biletów wstępu i biletów autobusowych. Część środków została przeznaczona na wynagrodzenia kierowników i opiekunów półkolonii i obozów. Wymieniona kwota obejmuje także środki jakie otrzymały organizacje pozarządowe. Są to m.in.: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Młodzieżowe Stowarzyszenie Piłki Siatkowej, Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”, Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP, Klub Pływacki „Delfin”, ZHR Inowrocławski Związek Drużyn Harcerzy, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy. Akcja „Lato 2016” nie była prowadzona w inowrocławskich gimnazjach oraz w Szkole Podstawowej nr 9 i nr 10.

Placówki realizujące formy półkolonijne przygotowały dla dzieci biorących w nich udział szereg ciekawych propozycji. Były to m. in. zajęcia sportowe, informatyczne, plastyczne, warsztaty edukacyjne, gry i zabawy integracyjne, zajęcia na placu zabaw, krytej pływalni, kręgielni, warsztaty edukacyjne, wyjazd do Parku Dinozaurów w Rogowie, Parku Wodnego w Janikowie, wycieczki do Torunia, do ZOO w Myślęcinku, wyjście do McDonalda czy kina.

Do organizacji wypoczynku letniego włączyły się także kluby osiedlowe Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” i „Kopernik”. Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował również bogatą ofertę imprez w okresie wakacji letnich. Organizowane były turnieje i zawody, te których formuła się sprawdziła. Pojawiły się też nowe propozycje.

Podczas letniego wypoczynku miłośnicy gier zespołowych i dyscyplin indywidualnych mogli rywalizować ze swoimi rówieśnikami z Inowrocławia i przebywających na wakacjach.

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna, którą zarządza Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu była w tym okresie w dużej mierze wykorzystywana do realizacji całego cyklu imprez w ramach akcji „Aktywne Wakacje z OSiR 2016”. W czasie wakacji królowały dyscypliny sportu takie jak: piłka nożna, siatkówka, pływanie czy tenis. Natomiast dla miłośników ekstremalnych wrażeń przygotowano zawody w Parku Linowym, Skate Parku i na ścianie wspinaczkowej.

Podczas akcji „Aktywne Wakacje z OSiR 2016” zorganizowano m.in. cykliczne akcje o charakterze sportowo-rekreacyjnym, tj.: Zagraj w Tenisa Stołowego, Hala dla Ciebie, Bieg po zdrowie, Wakacyjna Szkołka Tenisa Ziemi dla dzieci, Ogólnopolska akcja BiegamBoLubię, Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, Zagraj w Koszykówkę.

Zorganizowany też został Festyn Rodzinny – „Bezpieczne Wakacje i Fitnessowe Powitanie Lata”. Zwycięzcy i uczestnicy zawodów nagradzani byli pucharami, medalami, dyplomami, wejściówkami i innymi drobnymi upominkami.

Podobnie jak w latach poprzednich, również i w tym roku wprowadzona została atrakcyjna oferta cenowa dla dzieci i młodzieży oraz dla osób dorosłych na usługi inowrocławskich basenów.

W tym roku wakacje w Bibliotece Miejskiej zorganizowane zostały pod wspólnym hasłem: „Letnia biblioteka”.

W ramach tegorocznego programu na zajęciach organizowano między innymi: kalambury, skojarzenia, zajęcia manualno-plastyczne z wykorzystaniem różnych technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci, origami, konkursy, quizy, łamigłówki, gry planszowe, pokazy multimedialne, gry i zabawy z wykorzystaniem komputerów, itd.

Zorganizowano również zajęcia dla niepełnosprawnych w formie zabaw językowych, gier planszowych, pokazów multimedialnych, rozwiązywania krzyżówek, łamigłówek. Zajęcia te prowadzone były w ramach terapii przez sztukę.

Liczba uczestników wakacyjnych imprez i zajęć wyniosła 690 dzieci, które wzięły udział w 44 różnorodnych spotkaniach.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Anna Trojanowska – członek Komisji:

Czy OSiR i Biblioteka ze swoich środków organizują wypoczynek letni?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:

Tak.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Szkoła Podstawowa nr 9 i 10 nie organizowały zajęć w letnie wakacje.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:

Akcja „Lato 2016” nie była prowadzona w inowrocławskich gimnazjach oraz w Szkole Podstawowej nr 9, nr 10 i nr 16.

W Szkole Podstawowej nr 10 były chęci, ale ostatecznie zrezygnowali, ponieważ nie otrzymali w określonym czasie pozytywnej opinii Straży Pożarnej.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy jeszcze ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania?

Głosowanie: **za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Komisja sprawozdanie przyjęła.

Ad. 3

Sprawozdanie z imprez kulturalnych stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie miasta Inowrocławia za 2015 r. – załącznik nr 5 do protokołu.

Agnieszka Chrząszcz - Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich działające przy Bibliotece Miejskiej w ramach projektu zorganizowało: spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży. W ramach projektu zostało zorganizowanych 6 spotkań autorskich z pisarzami dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 3 spektakle teatralne oraz całonocna zabawa dla najmłodszych, 2 warsztaty muzyczne, 8 warsztatów plastycznych i 2 konkursy.

Liczba uczestników imprez wyniosła 1068 osoby.

Fundacja Bądźmy Razem – Łączmy pokolenia dzięki otrzymanej dotacji na realizację zadania publicznego, mogła zapewnić uczestnikom spacer po Parku Solankowym ze zwiedzeniem obiektów.

W czasie spotkań było promowane Uzdrowisko Inowrocław oraz Park Solankowy. W czasie spotkania integracyjnego wzięło udział 150 osób.

Fundacja Bądźmy Razem – Łączmy Pokolenia - ma to na celu propagowanie kultury regionu Kujaw i nie tylko oraz ukazanie młodszemu pokoleniu dziedzictwa kulturowego.

Towarzystwo Integracyjne EX AEQUO w ramach przyznanej dotacji zorganizowało konkurs wokalny pt. „Piosenka bez barier”. Celem tego przedsięwzięcia było zdobycie przez uczestników nowych umiejętności, doświadczeń oraz zintegrowanie uczestników. Wyłonienie utalentowanej młodzieży do udziału w Impresjach Ciechocińskich, cieszy się dużym zainteresowaniem, dlatego jest przewidziana kontynuacja przedsięwzięcia w kolejnych latach.

Towarzystwo Śpiewu Halka działa od wielu lat. Dzięki dofinansowaniu Miasta zrealizowało wyjazd na międzynarodowy festiwal do Macedonii. W ramach wyjazdu na festiwal Towarzystwo nawiązało nowe kontakty z chórami przebywającymi na festiwalu. Udział w takich imprezach, przyczynia się do upowszechniania sztuki śpiewanej i kultywowania wieloletniej tradycji Towarzystwa.

Stowarzyszenie Rozwoju Inicjatyw activeXtreme podjęło się zadania pt.: „TM Music Festiwal”. Głównym zadaniem festiwalu było pożegnanie wakacji w Inowrocławiu. Dodatkowo Stowarzyszenie promowało muzykę alternatywną oraz lokalne zespoły młodzieżowe, które miały okazję wystąpić z profesjonalistami i nabyć nowych doświadczeń. Dzięki dotacji zostały zaproszone uznane w Polsce zespoły muzyczne, co podniosło rangę imprezy. Możliwe było również przeprowadzenie skutecznej kampanii marketingowej.

Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w zakresie zadania pt.: „Pielęgnowanie tradycji kujawskiej podczas V Kujawskiego Festiwalu Pieśni Ludowych i Nocy Świętojańskiej w Inowrocławiu” zorganizował w Solankach Jarmark Świętojański w którym zaprezentowano: produkty kulinarne charakterystyczne dla danego regionu. Natomiast twórczość ludową zaprezentowali artyści z gmin: Dąbrowa Chełmińska, Rogowo, Inowrocław, Kruszwica prezentując haft Kujawski Pałucki, koronki szydełkowe oraz rzeźbę ludową w drewnie.

Fundacja Ekspert Kujawy w ramach zadania pt.: „Senior kulturalnie zadowolony” zaproszono 35 osób do inowrocławskiego teatru, a 25 osób uczestniczyło w seansie filmowym w „Kinomax” Inowrocław. Zrealizowano również 2 wieczory tematyczne, podsumowujące udział w wydarzeniach kulturalnych.

Polskie Towarzystwo Historyczne realizowało zadanie pt.: „Ziemia Kujawska, tom 25 (prace cząstkowe)” polegające na przygotowaniu tekstów, ich selekcji, wykonaniu recenzji wewnętrznych oraz składzie i łamaniu tekstów.

Towarzystwo Miłośników Miasta Inowrocławia zadanie pt.: „Honorowi Obywatele Miasta Inowrocławia” polegało na przygotowaniu publikacji. Autorzy opracowali i przekazali teksty wraz z prawami autorskimi wydawcy, tj. Towarzystwu Miłośników Miasta Inowrocławia. Napisano 5 artykułów do planowanego wydawnictwa. Na całość opracowania składać będzie się 14 artykułów.

Towarzystwo Miast Partnerskich w Inowrocławiu w ramach realizacji zadania pt. „Współpraca społeczności Miast Partnerskich Inowrocławia i Bad Oeynhausena w dążeniu do rozwijania kontaktów międzynarodowych różnych społeczeństw, pokoleń” zorganizowało wyjazd członków Towarzystwa oraz młodzieży z Kujaw do Niemieckiego miasta Bad Oeynhausena. W trakcie wyjazdu promowano Miasto Inowrocław oraz umacniano więzi społeczne z partnerami z Niemiec. Udział w projekcie wzięło ok. 100 osób.

Polskie Towarzystwo Turystyczne – Krajoznawcze w czasie zadania pt.: „Organizacja rajdów pieszych, rowerowych oraz imprez turystycznych dla młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych” zabezpieczyło czas wolny dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz turystów indywidualnych. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z metodami organizacji imprez turystycznych, poznali historię miasta i powiatu, miejsca pamięci narodowej i zabytki.

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Inowrocławski Związek Drużyn Harcerzy przygotowało wystawę o Inowrocławiu jako mieście leżącym na rzece Noteć w aspekcie historycznym. Wystawa odbyła się na terenie przystani kajakowo-żeglarskiej ZHR w ramach festynu rodzinnego. Otwarcie wystawy towarzyszył uroczysty apel w związku z obchodzonym świętem flagi. Wydarzenie miało na celu pobudzenia lokalnego patriotyzmu poprzez zapoznanie się z historią regionu. Ponadto uczestnicy festynu mogli rozwinąć zainteresowania związane

z rekreacją wodną. Wystawa trwała kilka tygodni i była dostępna dla wszystkich mieszkańców Miasta. Wystawę odwiedziło kilkaset osób.

Inowrocławskie Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych zorganizowało imprezę, w której wzięło udział ok. 150 modelarzy z całej Polski. Wystawa pokonkursowa odbyła się w kwietniu ubr., a odwiedziło ją ok. 5000 osób. Ponadto młodzi adepci sztuki modelarskiej mieli możliwość wzięcia udziału w warsztatach. Młodzież miała również okazję zwiedzenia bazy lotniczej co pozwoliło na zgromadzenie bezcennej wiedzy na temat konstrukcji lotniczych.

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Inowrocławski Związek Drużyn Harcerzy - Sekcja inowrocławska jest częścią większej grupy rekonstrukcyjnej działającej w Bydgoszczy i Inowrocławiu. Celem działalności grupy jest kultywowanie tradycji historycznych i pogłębianie wiedzy m.in. z okresu Powstania Wielkopolskiego poprzez udział w rekonstrukcjach historycznych.

W okresie września i października ubr. grupa rekonstrukcyjna organizowała zbiórki o tematyce historycznej i wzięła udział w zawodach strzeleckich. Natomiast w listopadzie grupa wzięła udział w uroczystościach patriotycznych. Członkowie grupy pełnili również wartę honorową podczas obchodów Święta Niepodległości.

Inowrocławskie Towarzystwo Muzyczne PRO ARTE w ramach zadania pt.: „Koncert Uwaga! Talent! – Uczniowie – Miastu” odbył się koncert w Sali Koncertowej im. I. Dubiskiej. Patronat honorowy nad koncertem objął Prezydent Miasta Inowrocławia. Wykonawcami byli utalentowani uczniowie i absolwenci Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego oraz Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte” pod dyr. Aleksandra Grefa. W ramach projektu zrealizowano koncert, na którym wystąpiło 11 utalentowanych uczniów i absolwentów Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu.

Chorągiew Kujawsko-Pomorskiego Związku Harcerstwa Polskiego, Hufiec Inowrocław im. A. Kamińskiego z siedzibą w Inowrocławiu w ramach realizacji zadania pt.: „Harcerskie śpiewogranie II” odbył się X Powiatowy Festiwal Piosenki Skautowej w Jaksicach. W festiwalu wzięło udział ponad 220 harcerzy z całego powiatu. Ponadto harcerze inowrocławskiego hufca brali udział w koncercie w Brodnicy oraz festiwalu w Chełmży. Udział inowrocławskich harcerzy w tych wydarzeniach miał wpływ na kultywowanie tradycji harcerskich, rozwój zdolności muzycznych, promocję Hufca ZHP i Miasta Inowrocławia.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Na ten rok została przeznaczona kwota 90 tys. zł, a na przyszły rok jaka kwota jest zaplanowana?

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą:

Prawdopodobnie ta sama kwota, czyli 90 tys. zł.

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Materiał bardzo szczegółowo przygotowany.

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą:

Chcielibyśmy przyznać dotacje wszystkim organizacjom pozarządowym, ale niestety brak jest środków.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Kto decyduje o wysokości i komu przyznać dotacje?

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą:

Komisja wyznaczona przez Prezydenta Miasta przedstawia propozycje, a Prezydent ostatecznie zatwierdza.

Anna Trojanowska – członek Komisji:

Może być taka sytuacja, że jakaś organizacja występuje na przykład o 5 tys. zł dotacji, a otrzymuje 3,5 tys. zł. Musi zatem, albo dołożyć ze swoich środków, albo zrezygnować z zaplanowanej imprezy.

Chciałabym także zwrócić uwagę na łamanie barier. Chodzi mi konkretnie o Teatr Miejski. Nie ma tam możliwości w żaden sposób dostać się na scenę bez pomocy innych osób. Podobna sytuacja jest w Muszli Koncertowej w Solankach. Proszę zwrócić na to szczególną uwagę. Osoby niepełnosprawne chcą uczestniczyć w życiu Miasta i chcą być aktywne. Trzeba im to ułatwić, szczególnie gdy tak dużo mówi się o łamaniu barier architektonicznych.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

W Muzeum przy schodach znajduje się winda dla osób niepełnosprawnych. Uważam, że to bardzo dobry pomysł.

Maria Stępniewska – członek Komisji:

Proponuję, żeby złożyć interpelację w tej sprawie. Bardzo chętnie przyłączę się do propozycji pani radnej Trojanowskiej.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Ja również się pod tym podpisuję. W związku z tym, proszę panią Annę Trojanowską, jako pomysłodawczynię o przygotowanie interpelacji międzysesyjnej w tej sprawie.

Zakup przenośnej rampy lub podjazdu dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich można będzie wykorzystać w różnych obiektach użyteczności publicznej.

Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos odnośnie sprawozdania?
Nie wiedzę chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania?

Głosowanie: **za 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Komisja sprawozdanie przyjęła.

Ad. 4

Sprawy wymagające opinii Komisji.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

W tym punkcie żadnych spraw nie było.

Ad. 5

Sprawy bieżące.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Kolejne posiedzenie Komisji planuje na 10 października 2016 r. o godz. 11⁰⁰.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

Komisja trwała od godz. 13⁰⁰ do 14²⁰.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury**

Elżbieta Jordanowska

Protokołowała

Maria Legwińska